
ezz*PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.12.08.1 - PE

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.12.08.1 - PE. Julgamento: Menor

Prep por ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISPENSAÇÃO

GRATUITA NA ATENÇÃO BÁSICA, EM CARÁTER COMPLEMENTAR AO

PROGRAMA DE PACTUAÇÃO INTEGRADA DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,

NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, conforme especificações constantes

no Termo de Referência. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sell até as 09h0Omin

do dia 18 de janeiro de 2022, com abertura para análise das propostas as 09h3Omin 0 edital

poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br,

www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações:

Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180,

Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 03 de janeiro de 2022 - Francisca

Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE JANEIRO DE 2022,
NOS VEICULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de
Planejamento e Administração

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Diário Oficial da União: DOU
Diário Oficial do Estado: DOE

Horizonte/CE, 03 de janeiro de 2022.

ranci Jorang a ar
Pregoe 'a Oficial



ez% PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Secretaria de

Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na

• modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.12.08.1- PE, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA DISPENSAÇÃO GRATUITA NA ATENÇÃO BÁSICA, EM CARÁTER
COMPLEMENTAR AO PROGRAMA DE PACTUAÇÃO INTEGRADA DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,
NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, conforme especificações constantes no Termo de
Referência.

Horizonte/CE, 04 de janeiro de 2022.

Jaime Ribeiro do Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

aranro: ri* Stilt) CentroiP18193-C,60 CNP. . 23.55S 196)0001.86 e 169) 333640100 It15: 3 - 6001

PreteilkiraNIPHOrizonte (t) r.)4tA aftor tzuttte GI VS' WNW flUf ..•



re g

2‹.

am]Owu
0.0.0
atc..*9
tgx;c_

twS

vAiam.44,0;85

°1181-aidiMiioa.,..... ..,, •.1...,

le8vilE2gezvig stu 21...
5:Ls.< 2.¡-.2,1Na

11pKW141

WI tMISHVC441a4tgoim m a.

I

.C1n2iSzeggniMel
q m2.Eice. i 11.4.ga"74gPZ8A 2P1•4ZaR x ga,I 0 42
ir Sc3 12 IME

kIi2.2...1,7413hs 2cV,..lia-es
E,A6iti.gA34grgi.V.i%x5:2ni
toe.-Z04.0.48.--.

llw§E.SE

gvcggc"JOG2.P.1&12
°Sg.5'63.°0-3grAlgen

8 A81114,¡5?agi
4 00-veoli-aeg

4

g EEI;I.k.l.g:11.4x
M P.,t,&28126.M1-"ZI

.ie4Vgptgp

=Acce4E2121;2nw"'wX!n41.11-4'ie,000tlit.4
STI-Jg;2.24L15,32,71.7Con'in.Qz-gd<ZEou.11-0
ote°o..-L,E amiieW-oodaz. E2 4,M.;:(2tomwCE; W.E15E,.2cELI

8-c.r1V1
t;ginliqN#g§*425L11tio-otom04.4.Wr 'ml15',7,P,od
Wilgmilql

1 

2L...-1481
.0 g

egga=9:@9'10.

gui4Ellt;g1
1149f60,
lostRAVPJgap.0020.;,cen-gp,..;

4 EtAggA 
11.4441
LATiIgti

s-)4LT0-8.y _g o Eyggli ma0
0.-__teefful'4'<016q5

W
3
air9,0

<lqii140.6gApl
PPgadhcIA:iit
Ighg,Tvolt.4pg

t448OP,1gieA
%-4%gegn

3.24,8,xgw ff6-8.a 84B
'1i4-Y-=41- 84,s.

g(1El .2gpirAwEgssNoat3 0;;.., 1g>
agf.m,x
z.e :¡ °..S/g4,-304;4g

qc"xttrslaag gie m.„0„.4

32.m xP-Fgrilagm

alik5.4A1,245,42

Pat .
*g4,14,m3

Igg

Ik'sis. 11

tr-t!el
2

Ali

114;

mattg 4

i!Ith

!IV:ffl
4gigp„41

iiii410:0M1
11111

1 
4011111i$1
Ligsx .
2.g -R
ar,g 1

S; kk
viR S*1•.-*4

qt g0"148 coIla

fl
Ct74

8.5:g8n
g 

SgAMOI

11[1.33ge

1Fn
f01-5.1,1:1

4!113;p!MI
•

lkiksgq.841

ifWigI°1T1

E
go! glO

3
2 411 s15.,TR

1/
Pic18108A

1Mhili

1:11k °PP

ril m:22>

U

Ii 
ilS
4Vi "A;

!II ! 

2s 

i

td.bS9if

ani

1241

tE
;4
43
In

l` 

c81É.°4

2i 

e44-g
s Eg
Pgg,gh

5"Wkli
14%-eii!.2

ctelsu

1:e3;..4

PA
IPP17;-

Islv-IgiA
i 4621g. N

tir:MEH
4-. P 34 A's3 ,..,..

I

8 Wil;
li 
p.P4iligli
144-ghlT
12tg-24i,q
regEollAgf
Piili:sIt
4iNT0012W
l'40§ ly

143.q. 15'g
g°20q
-v-p rsgi

'11111.41'1;E iq4811 ZP1

iill; IN 

.. asgivo

3 
aAsw2441P-460 
g!WOJOgigl

A-2.8,6qx-e.:4m glgll
lOpfinP12-(Fil

i
PWIVIi

&

INROIlladrinvi
ti 

o".23-VEE .8 
L0.

211 AlgSA iglii 19.1:2f!

gAllill:41g4'420L=F0 BSW3gRk4-4ca"2”i: 4iiifigl 1 1/11481hIgAiL6 MS,-2,VSE 4 

is094;t4;,84&

Elicit,g 1-1WR

.21g.21' 84
'31m12.r -d°o Viwr, 313.rt

g T:SoLac

5vti;12!N
48-4

•
441A14

=Q0 dAg1401-"°gON0
2EP-4 igv/2QP%152Vg,-P'llq. 014VpO

ffI 4 1.i
g . - ra4ss4.11
xt 8,TJ-4fIR

2:'8Eliki.gor
Wig08gVA
..5L0'75.1128144wi.04g0.;3
31.41111g"48031,1§-S.2.411'&'0 R.mo"O1w
ig.a4-giwwl2w1 pa4cArlir. 

Alipil

1'Wliqm242a1=A:
411,!,V316 g
4.1:1Iimikfte 1S-'251 6 Sm 16' S

.j° 11;2m R

314

1g

.5 e =0A 8v211,
428q414 21
a,0,40t0SA qw_.-4•80
Pla41k8A1
EP5G1W2g2t 4

I
4,§1g1 ql

591p.N6Pi.I:* IggliD1
r4 -4g ob. ''''4Pill-3 24 g

1411- ..7-...,C1 g.•u fl 3adi I

LA8 aAt=4.4 

S4 2108
PagVIsS

IDVa1,1

;14

AH J!

;1,21
'32s R 8 2
?-4A6s

311§02

3 8 o
4811

A,
stc,lt .3

,33"31-2;
4:4Tg4
ggigtli



MÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 155N 1677-7069 NY 2, terça-feira, 4 de janeiro de 2022

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.12.29.01 -PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceara torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob o ng 2021.12.29.01-PE, do tipo menor preço, tendo como objeto: contratação
de empresa especializada para fornecimento de oxigénio medicinal, destinados aos
pacientes do sistema publico de saúde do município de Acopiara/CE, de interesse da
secretaria de saúde, conforme projeto báslco/termo de referência em anexo ao edital, o
edital está disponível no endereço eletrônico: www.1311.org.br e www.tce.ce.gov.br, com o
prazo de cadastramento das propostas ate o dia 18 de Janeiro de 2022 as 09:00min,
abertura das propostas as 09:15min e a fase da disputa de lances as 10:00min (horário de
Brasilia), o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão, Centro Administrativo,
situada a Avenida Jose Marques Filho, nu 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores
informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-mail:
Ilcitaacoplara@hotmail.com.

Acopiara-CE, 3 de janeiro de 2022.
ANT6NIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.12.09.1

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico ng 2021.12.09.1, sendo as
seguintes: empresas D.W.L COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, vencedora junto
ao lote 01 e ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE, vencedor junto ao lote 02, por terem
apresentado as melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 • Centro, Altaneira/CE, pelo
telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma
eletrônica blIcompras.com.

Altaneira-CE, 28 de dezembro de 2021.
DANIIA0 MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
AVISO DE CADASTRANIENTO

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento do
disposto no § 19 do Art. 34 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica ao
público que está recebendo a documentação necessária para inscrição no Cadastro de
Fornecedores desta entidade, para a atualização dos registros existentes e para o ingresso
de novos interessados. A documentação poderá ser entregue na Sede da Comissão de
Licitação, localizada Rua João Tornaz Ferreira, nu 42 Centro - Beberibe/CE. Maiores
informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (851 3338-2010, no horário de 08h às 14h.

ADSON COSTA CHAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO

CONCORRENCIA NA 2021.09.08.3

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES - CONCORRENCIA NP.
2021.09.08.3. - Contendo As "Propostas Tecnicas": Concorrência Ng. 2021.09.08.3. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Visando A Elaboração de Projetos de Arquitetura,
Urbanismo E Projetos Mplementares de Engenharia de Acordo Com A Demanda Das
Diversas Unidades AdrnInistrativas da Prefeitura Municipal Do Crab o / Ce. A Comissão
Permanente de Licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de
Licitação, Os Representantes Legais Das Empresas Umpraum Arquitetos Associados 5/5,
Cnpj: 01.958.201/0001-69; Croquis Projetos E Construções Ltda, Cnpj: 03.276.6584/0001-
10; Pedrosa e Justo Arquitetura Ltda, Cnpj: 34.835.482/0001-11; Metrica Arquitetura E
Urbanismo Ltda, Cnpj: 97.422.950/0001-46; Techproj Consultoria E Projetos Eireli, Cnpj
41.595.380/0001-31, e, Ainda, Convocamos Os Demais Interessados Em Acompanharem 0
Transcorrer da Sessão Pública, Que Acontecera No Dia 06 de Janeiro de 2022, As 14h:30m.
(Horário Local). Maiores Informações Através Do Telefone (88)3521.9600 Das 08h0Omin As

14:00 Horas (Horário Local).

crato-CE, 3 de Janeiro de 2022.
VALERIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nil 2021.09.09.3

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES TOMADA de PREÇOS N.
2021.09.09.3. Contendo As "Propostas Tecnicas": Tomada de Preços Nu. 2021.09.09.3.
Objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia Para Confecção de Projeto Básico Para
paboração do Pddru - Plano Diretor de Drenagem Urbana, Do Pdap - Plano Diretor de
Aguas Pluviais, do Pce - Plano de Controle de Enchentes. Documentações E Serviços
Complementares, no Município de Crato/Ce. A Comissão Permanente de Licitação Da Pmc
Convoca Para que se faça Presente Na Sessão Pública de Licitação, Os Representantes
Legais Das Empresas: Líder Engenharia E Gestão de Cidades Ltda, Inscrita No Cnpj:
23.146.943/0001-22 E Ica Soluções E Planejamento Ambientar Ltda Epp, inscrita No Cnpj:
10.245.713/0001-79, E, Ainda, Convocamos Os Demais Interessados Em Acompanharem 0
Transcorrer Da Sessão Pública, que acontecera no dia 06 de Janeiro de 2022, As 08h:30m.
(Horário Local). Maiores Informações Através Do Telefone (88)3521.9600 Das 08h0Omin As
14:00 Horas (Horário Local).

Crato-CE, 3 de janeiro de 2022.
VALERIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO W 16/2021-SESA

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que
estará recebendo do dia 05 de janeiro de 2022 a 18 de janeiro de 2022 ate as 08h0Omin,
pelo sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e
documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nA 16/2021 - SESA - Aquisição de
medicamentos destinados a atender as necessidades das Unidades Basicas de Saúde da
Familia • UBASF, Hospital Municipal Dona Maria Munia - HMDMM, Centro de Atenção
Psicossocial - GAPS e atendimentos a pessoas reconhecidamente carentes durante o
exercicio de 2022. A Abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances
ocorrera as 08h3Omin do dia 18 de janeiro de 2022. 0 edital poderá ser obtido junto a
Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praga dos Trés Poderes sinti Bairro Aningas
e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 3 de janeiro de 2022.
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELD

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NA PMF-040122/PEO

0 Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirin t
conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrd Nu
cujo objeto é a Contratação da prestação dos serviços espy i z
transporte escolar da Rede Municipal de Ensino do Mun cod 
Cadastramento das Propostas: a partir do dia 05 de Janeiro 40 2
Propostas e Fase de Lances: dia 17 de Janeiro de 2022tas 0
http://www.bbinnetlicitacoes.com.br. Edital podera ser adquirido Ix
Av. Joaquim Pereira, Ng 855, Centro, Frecheirinha/CE, nos dias úttis,
também no Seitz,: http://www.tcm.ce.gov.billicitacoes.

02

Frecheirinha-CE, 3 de Janeiro de 2022
BENEQJTO I LlSINFTP çtgagajw.a.OLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.12.08.1 - PE

Pregão Eletrônico Ng 2021.12.08.1 - PE - Julgamento: Menor Prep por Item. Objeto:
aquisição de medicamentos para dispensação gratuita na atenção básica, em caráter
complementar ao programa de pactuação integrada da assistência farmacêutica, no âmbito
do Município de Horizonte/CE, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até as 09h0Omin do dia
18 de janeiro de 2022, com abertura para análise das propostas As 09h3Omin.0 edital
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br,
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação.
Informações: na sede da Comissão Permanente de Pregão, na An. Presidente Castelo
Branco, na 5180, Centro, Horlzonte/CE ou tel. (85) 3336.1434.

1/

úb,o par0
040122/PEOlr

,/CE.ig •"4

tara d
SI

4fit)in e
a

Horizonte-a, 3 de Janeiro de 2022.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NA 2021.11.24.1- SRP

Pregão Eletrônico Ng 2021.11.24,1- SRP. Julgamento: Menor Preço por Lote. Registro de
Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de cestas básicas, de
interesse da Secretaria de AssistOncia Social, Igualdade e Desenvolvimento Social e o Fundo
Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/Ce. 0 prazo de cadastramento

das Cartas Propostas sera até As 09h0Omin do dia 19 de janeiro de 2022, com abertura

para análise das propostas as 09h3Omin. O Edital poderá ser adquirido nos endereços

eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir

da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão. na

Av. Presidente Castelo Branco, n9 5180, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3336.1434.

Horizonte-CE, 3 de janeiro de 2022.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA TOMBADA N2 2021.10.14.2

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento

dos interessados que fora concluído o julgamento referente A fase de propostas de preços

do certame licitatórlo na modalidade Concorrência tombada sob o n 2021.10.14.2, sendo

o seguinte: EMPRESA VENCEDORA - S. L. DE ALENCAR ENGENHARIA, com proposta de

preps no valor global de R$ 813.577,44 (oitocentos e treze mil quinhentos e setenta e

sete reais e quarenta e quatro centavos). Maiores informações na sede da comissão, sito

As. Leão Sampaio, n2 1748 - 19 andar • Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do

Norte/CE, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363.

Juazeiro do Norte-CE, 29 de dezembro de 2021.
UELTON DE SOUZA CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Ng 6/2021-sms

Chamamento Público Nu 006/2021-SMS.
O Município de Jucas, por melo da Comissão de Licitação, torna público e para

conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação

supramencionada, que tem por objeto o Credenciamento de laboratórios de análises

clinicas para prestação de serviços de exames, laudos e outros procedimentos em atenção

especializada, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Jucás, foi revogada, tendo em vista o Art. 49 da Lei ne 8.666/93 e

considerando Inclusão de exames na Tabela de Procedimentos.

Jucás-CE, 3 de janeiro de 2022.

JOSE WILLIAN PEREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 14.006/2021-CHP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanau

torna público que ás 09:00 (nove) horas do dia 04 de fevereiro de 2022. na sala da

Comissão Permanente de Lkltação, localizada na Avenida II, nn 150, Conjunto Jereissati

I, nesta Cidade, receberá os envelopes de habilitação para a realização de licitação na

modalidade Chamada Pública, tombada sob o n' 14.006/2021-CHP, que versa acerca do

Credenciamento de empresa especializada para realização de serviços de assistência

saúde, na area de oftalmologia, compreendendo consultas, tratamentos, revisões,

exames e cirurgias de media complexidade, ambulatorial e hospitalar, para

complementar a Rede Assistencial de Saúde do Municipio de Maracanae, tudo

conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido

junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço IS citado, a partir da

publicação deste Aviso, mio horário de 08:00 as 14:00 horas.

Maracanau - CE, 3 de janeiro de 2022.

ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissão

Env document° node aer rerificado no endereso 100V6/4(0

blip•//wwvorn.gov Lennilennallade.1,0n1, polo tedido 05102022010400201

Document° assinado dePtennente conform° PAP n. 2 2004 de 24/08/2001, CP
etc Insthul a Infraesinrtura de Clunees Chinless 5r33delni • ICP-Ptose.


